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گرد و خاک در سیستان و دود در خوزستان !

�

  3.9     M   views�

دود معضل جدید خوزستان!

این روزها گرمی هوا و ریزگردها در اهواز و برخی 
شهرهای خوزستان در کنار شرجی بودن این شهرها به 
اندازه کافی طاقت فرساست اما متاسفانه در روزهای 
اخیر دود هم به مشکلات مردم این استان اضافه 
شده است. یکی از فعالان محیط زیست درباره منشأ 
این دود گفته: »عدم تامین حقابه هورالعظیم باعث 
آتش سوزی نیزارها شده و دودش به اهواز و چند 
شهر دیگر خوزستان رسیده است.« البته برخی هم 
مدعی اند که افرادی در حاشیه هور برنج کاشته اند و 
با آتش‌زدن نیزارهای هور به دنبال آزادسازی آب سد 

هستند تا بتوانند شالیزارهای خود را آبیاری کنند.

�

  2.4     M   views�

ادامه واکنش ها به اظهارات جنجالی عباسی

واکنش ها به صحبت‌های حسن عباسی در خصوص 
بازیکنان فوتبال و خانواده‌های آنان با گذشت چند روز 
هنوز ادامه دارد و با واکنش شدید فوتبالی‌ها مواجه 
شده است. در همین خصوص خداداد عزیزی ستاره 
سابق تیم ملی کشورمان در گفت و گویی تلویزیونی 
در پاسخ به اظهارات عجیب عباسی گفت: »آدم اگر 
در خصوص هر موضوعی صحبت نکند کسی به او 
نمی‌گوید لال است.« او در بخش دیگری از صحبت 
هایش هم می گوید: »آقای عباسی شما که می‌گویی 
فوتبالیست‌ها چه کار کرده اند بدان من به عنوان 
فوتبالیست ۶۰۰ هزار دلار ارز از آمریکا وارد ایران 
کردم و کارخانه راه اندازی کردم. کارخانه‌ای که ۳۰۰ 

خانواده از آن نان می‌برند. شما چه کار کردی؟« 
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اشتباه عجیب استاندار کرمانشاه

فیلمی از سخنان استاندار کرمانشاه منتشر شد که 
نظر او در مورد گروه 1+5 سوژه کاربران شبکه های 
اجتماعی شد. بهمن امیری مقدم در اظهار نظری عجیب 
درباره گروه ۱+۵ می‌گوید، یک طرف ایران و طرف 
دیگر ۵ قدرت جهانی قرار دارند. این در حالی است 
که ۱+۵ متشکل از ۵ عضو شورای امنیت )آمریکا، 
فرانسه، انگلیس، چین و روسیه( به اضافه آلمان 
است. پس از خروج آمریکا طرف مقابل ایران در برجام 
به ۱+۴ مشهور شد. برخی کاربران نوشتند این سخنان 
استاندار کرمانشاه نشان می‌دهد،مسئولان نباید در 

موضوعاتی که تسلط و تخصص ندارند ورود کنند.
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خطاب به مسئولان زیر اسپیلت نشین

یکی از کاربران سیستان و بلوچستانی فعال در شبکه 
های اجتماعی ویدئویی از هجوم ریزگردها به منطقه 
سیستان این استان منتشر کرد که نشان می داد دید 
افقی بسیار پایین آمده و در جاده ها به سختی می شد 
رانندگی کرد. یکی از اهالی منطقه در این ویدئو می 
گوید: »به مسئولان اتو کشیده زیر اسپیلت نشین 
می گم، ما خفه شدیم، استاندار، فرماندار و بخشدار 
نیست. کاش این جا هم زلزله بیاد شاید 4 تا مسئول 
ما رو هم ببینن و به کمک مون بیان.« کاربری نوشت: 
»خوبه حالا که رئیس جمهور سفرهای استانی رو با 
قدرت ادامــه میده استاندارها هم برن شهرها و 

روستاهای استان ببینن چه خبره.«
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دزد با انصاف!

تصویری از یادداشت یک دزد برای صاحب خودرویی 
که برخی از لوازم داخل آن را به سرقت برده بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. این سارق روی 
برگه ای برای صاحب خودرو نوشته: »دزدگیر بذار به 
ماشینت، این دفعه رحمت کردیم، فقط ساعت و انگشتر 
با مقداری پول نقد برداشتیم. ما را حلال کن. دزد با 
شرف.« کاربری در این باره نوشت: »دمش گرم که 
توصیه های ایمنی هم کرده.« کاربری هم نوشت: »آدم 
می خواد دزد هم باشه دزد باشرف و با انصاف باشه و به 
اندازه ای که لازم داره برداره نه مثل خاوری که برای 

هفت پشتش از مال مردم دزدید.« 
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چالش مرگبار در تیک تاک

والدین دو کودک ۸ و ۹ ساله ادعا می‌کنند یکی از 
چالش‌های خطرناک در شبکه اجتماعی تیک‌تاک به نام 
»blackout challenge« باعث مرگ فرزندانشان 
در آمریکا شده و حالا آن ها از این شرکت شکایت 
کرده‌اند. در این چالش عجیب و خطرناک، کاربران 
گلوی خود را فشار می‌دهند تا از هوش بروند و 
سپس تجربه آن را با دیگران به اشتراک می‌گذارند! 
والدین کودکان ادعا می‌کنند که الگوریتم این شبکه 
اجتماعی، به صورت عمدی محتوای خطرناکی را در 
اختیار کودکان قرار داده و باعث مرگ آن‌ها شده 
است. کاربری نوشت: »چالش ها توی فضای مجازی 

داره به شدت برای بچه ها خطرناک می شه.«

قانون کالابرگ الکترونیکی   ▪
پس از فراز و فرودهای بسیار در اوایل امسال دولت سیزدهم 
به دلیل مفاسد شکل گرفته و تضعیف زنجیره تولید، تصمیم 
به حذف ارز ترجیحی و تخصیص آن به شکل دیگری گرفت. به 
همین منظور، دولت تصمیم گرفت در ماه‌های ابتدایی حذف 
ارز ترجیحی، یارانه نقدی را به ۹ دهک درآمدی بدهد و پس از 
چند ماه زیرساخت اعطای کالابرگ الکترونیکی را فراهم آورد 
و جایگزین یارانه نقدی کند. البته موضوع کالابرگ از سال ۹۷ 
مطرح است و در جزء یک از بند »ص« تبصره یک قانون بودجه 
۱۴۰۱ هم به آن الــزام شده است. در همین زمینه اواسط 
خرداد امسال رئیس مجلس با بیان این که برای جلوگیری 
از مشکلات پرداخت یارانه نقدی و حاشیه‌های پیش روی آن 
مجلس اصرار بر کالابرگ الکترونیکیی دارد، از تلاش مجلس 

برای حفظ قدرت خرید مردم خبر داد.

دسترسی عادلانه به کالا‌های اساسی   ▪
بحث کوپن یا کالابرگ الکترونیکیی از تابستان سال ۹۷ و 
با افزایش چشمگیر قیمت کالا‌های اساسی مطرح شد. بر 
این اساس، قرار است همان کارت بانکی که افراد با آن یارانه 
می‌گیرند به کالابرگ الکترونیکیی تبدیل شود تا مردم با 
استفاده از آن از فروشگاه‌ها سهمیه کالا‌های اساسی خود 

را دریافت کنند.

چه کسانی را دربر می‌گیرد؟   ▪
بر اساس گزارش ها طرح جدید کالابرگ الکترونیکی هم مانند 
یارانه نقدی که به مردم داده می شود شامل ۹ دهک از افراد 
جامعه خواهد شد به طوری که سه دهک پایین درآمدی در این 
طرح به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و شش دهک دیگر هم 
به ازای هر نفر ۳۰۰ هزار تومان کمک هزینه خرید کالا‌های 
اساسی دریافت خواهند کرد. بنابر اعلام معاونت رفاهی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حدود ۱۰ درصد از جمعیت 
کشور بنابر بررسی نزدیک به ۴۰ شاخص اقتصادی مختلف، 
در دهک دهم قرار گرفته و مشمول دریافت یارانه نمی‌شوند. 
البته بد نیست این نکته را هم بدانید که بعد از اجرای کالابرگ 

الکترونیکی دیگر یارانه نقدی پرداخت نمی شود.

ساز و کار کالابرگ الکترونیکی چگونه است؟   ▪
شاید برای شما هم جای سوال باشد که آیا کارت جدیدی  برای 
استفاده از کالابرگ الکترونیکی برایتان در نظر گرفته می شود 

یا خیر؟ در این باره  سید محمد رضا فاطمی امین، وزیر صمت 
می‌گوید: فرد با هر کارت بانکی که دارد و می‌خواهد خریدی 
انجام دهد، وقتی کارت را می‌کشد بخشی از هزینه از کارت 
فرد و بخشی دیگر از یارانه کسر می‌شود. یعنی به هیچ کارت 
جدیدی نیاز نیست و شما مثل سابق اقدام به خرید می کنید با 
این تفاوت که پیش از این یارانه نقدی به صورت نقد هم قابل 
برداشت بود اما با اجرای کالابرگ الکترونیکی مبلغ یارانه 

فقط برای خرید کالاهای اساسی برداشت می شود.

با کالابرگ الکترونیکی چه کالاهایی می شود خرید؟   ▪
ــن، شیر، پنیر و ماکارونی کالاهایی  مــرغ، تخم مــرغ، روغ
هستند که با کالابرگ الکترونیکی می توان آن ها را خرید. 
هدف‌گذاری در این طرح، ارائه کالا‌های ضروری معیشتی 
به مردم به قیمت شهریور ۱۴۰۰ است چون 18اردیبهشت 
امسال رئیس مجلس اعلام کرد که »قیمت کالا در توزیع 
 1400 باید همان قیمت شهریور  الکترونیکی  کالابرگ 
باشد.« همچنین محمدرضا میرتاج الدینی، نایب رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: میزان شارژ اعتبار 
در کارت بانکی یا کارت یارانه‌ای به اندازه‌ مابه‌التفاوت قیمت 
شهریور سال گذشته با قیمت جدید است. مثلًا اگر کالایی 
۳۰ هزار تومان بوده و با برداشته شدن ارز ترجیحی به ۵۰ 
هزار تومان می‌رسد، ۲۰ هزار تومان به اندازه‌ مابه‌التفاوت آن 
کالا در قالب یارانه به حساب فرد واریز می‌شود و آن فرد ۳۰ 
هزار تومان را از جیب می‌دهد و ۲۰ هزار تومان مابه التفاوت 
از اعتبارش هزینه می‌شود. منتها تأکید بر این است که ابتدا 

باید اعتبار در کارت شارژ و سپس ارز ترجیحی حذف شود.

از چه فروشگاه هایی باید خرید کرد؟   ▪
به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه قرار است دستگاه‌های 
کارت‌خوان مخصوصی در فروشگاه‌ها نصب ‌شود و مردم  در 
هنگام خرید نوع کالای خریداری‌شده را در دستگاه انتخاب 
کنند تا یارانه آن محاسبه و از حساب یارانه آن ها کسر شود. 
به گفته میرکاظمی هم اکنون اگر یارانه کمک معیشتی آزاد 
شود، مردم می‌توانند با آن کالاهای دیگر هم خرید کنند، اما 
وقتی یارانه از طریق کالابرگ الکترونیکیی اختصاص پیدا 
کند، محدود به خرید اقلام مشخص خواهند بود. با این حال 
به نظر می رسد همه یا بخش عمده ای از فروشگاه ها که 6 
قلم کالای اساسی را می فروشند مانند نانوایی ها با اجرای 
طرح خیلی زود به کارت خوان های مخصوص مجهز شوند. 

اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی به طور آزمایشی در چندین شهر شروع شده، با کالابرگ 

 الکترونیکی چه کالاهایی می توانید  بخرید و به چه افرادی کالابرگ الکترونیکی داده می شود 

و میزان اعتبار ریالی آن چقدر است؟

 آغاز اجرای آزمایشی 
کالابرگ الکترونیکی

ناصر رعیت نواز-   دهه شصتی ها به خوبی با مفهوم کالابرگ یا همان کوپن آشنا هستند، برگه هایی که باآن ها می توانستیم 
برخی از کالاهای اساسی را با قیمت مصوب دولتی تهیه کنیم که معمولا قیمتی به مراتب پایین تر از قیمت بازار داشت و در 
مکان های خاصی عرضه می شد. اما حالا دولت تصمیم گرفته همان کوپن را به روز کند و در قالب طرح کالابرگ الکترونیکی 
کالاهای اساسی را به قیمت کمتری در بین مردم توزیع کند. تصمیم این اتفاق قبل از حذف ارز 4200 تومانی از کالاهای 
اساسی گرفته شده بود ولی فراهم نبودن زیرساخت ها آن را به تعویق انداخت و دولت در این مدت برای جبران مبلغ، یارانه 
نقدی را افزایش داد. با این حال طرح آزمایشی کالابرگ الکترونیکی قرار است از چندین شهر از جمله گرمسار، آبیک و ایلام 
شروع شود و بعد از آن شهرها و استان های دیگر هم به آن اضافه شوند. اما سؤالاتی که در این بین برای خیلی از مردم به 
وجود آمده این است که سازوکار و استفاده از کالابرگ‌های الکترونیکی چگونه است، این کالابرگ های الکترونیک به چه 
افرادی تعلق می گیرد، چه کالاهایی را می شود با این کالابرگ ها خرید و سوالاتی از این قبیل، در این مطلب، می‌خواهیم 

با توجه به صحبت‌های مسئولان به این پرسش ها پاسخ دهیم و با اجرای این طرح بیشتر آشنا شویم.

عکس تلخ از جنگل بلوط 
ناصری- در روزهای اخیر دو تصویری که در فاصله کمتر از 
۳ ماه از جنگل‌های بلوط بخش رستم استان فارس گرفته 
شده به خوبی نشان می دهد که وضع جنگل های بلوط 
خوب نیست و آفات و پروانه‌های برگ‌خوار تابستان آن ها را 
به خزان تبدیل کرده و شاهد خشکی در جنگل های بلوط 
زاگرس هستیم. براساس گزارش ها انی آفت مه اونکن 
حدود 75هزار هکتار از این جنگل ها را درگیر کرده است 
البته نابودی جنگل های زاگرس تنها توسط این آفت رخ 
نداده و طی سال ها یک میلیون و هزار هکتار از 6 میلیون 
هکتار مساحت لگنج اهی زارگس هب دلایل مختلف به 
یلک وباند دشه و ارگ انی رودن اداهم پیدا دنک، هب زودی 
دهاش بیابان زارگس هب اجی لگنج اهی زارگس وخاهیم 
وبد. از آن جایی که در وشکر ما رساهن یلگنج یاپین است، 
رمگ یتح کی درتخ مه سبیار اب امهیت اتس. از این رو 
در این گزارش به عواملی که باعث شده جنگل های بلوط 

زاگرس روز به روز کوچک تر شوند پرداخته ایم.

ارزش هر درخت بلوط   ▪
اکسیژن،  تولید  زیستگاه،  حفظ  در  بلوط  درخــتــان 
پایداری آب و خاک، سرپناه و نیز نفوذ آب، نقش مؤثری 
در اکوسیستم منطقه و جنگل‌های زاگرس ایفا می‌کنند؛ 
از این رو ارزش بسیار بالایی برای اکوسیستم منطقه 
دارند با این حال چند سال پیش قیمت هر بلوط 200 
هزار دلار برآورد شده بود که یعنی هم اکنون هر درخت 
بلوط حدود 6 میلیارد تومان قیمت دارد. البته یادآوری 
این نکته هم ضروری است که ربای ااجید کی درتخ 
ولبط، بین 70 ات 150 اسل و ربای دانتش کی درتخ 

ولبط وخب بین 200 ات 300 اسل زامن لازم اتس.

عوامل بیابانی شدن زاگرس   ▪
7درصد مساحت کل کشور را پوشش‌های جنگلی تشکیل 
می‌دهند و 93درصــد بقیه آن خشک و نیمه‌خشک و 
پوشش گیاهی آن نیز بسیار کم است؛ بنابراین هر یک 
درخت نیز اهمیت بسزایی دارد؛ با این توضیحات، رمگ 
ره ولبط، رمگ کی زیگدن در زارگس اتس و انی هب ینعم 
رمگ دتریجی دیاپاری اولوکژکی لافت اریان است. اما 
دلایل از بین رفتن جنگل ها و درختان بلوط در کشورمان 
به عوامل زنده و غیر زنده ای از جمله تغییرات اقلیمی و 
خشکسالی، آتش سوزی های عمدی و غیر عمدی، قاچاق 
چوب، چرای بی رویه دام و هجوم آفات از جمله پروانه برگ 

خوار بلوط، سوسک چوبخوار و... اشاره کرد.

خطرات از بین رفتن جنگل های زاگرس   ▪
اب رمگ درختان بلوط دیاب تنمظر هعجاف ای هب وتعس 6 ربارب 
درهچای ارومیه وبد، زریا همشچرس 40 دردص از آب شینیر 
وشکر، لگنج اهی زارگس اتس و انی رواگشیه، زبرگ نیرت 
فیرتل بطییع ربای هلباقم اب ررگزیداه مه هب امشر یم رود. 
دراتخن ولبط در اهلگنجی زارگس وعضیت یبوخ دناردن، 
زارگس ایرگن و زعادار رمگ ولبط اه و زنگامشرش وکعمس 

ربای وباندی لماک انی لگنج اه هب دصا درآدمه اتس. 


